

Solisttilbud

De særligt svære sager med stor grad af kompleksitet.



Idræts- og
Uddannelsesakademiet

AFDELING HERLEV VESTERLUNDVEJ 20, 2730 HERLEV · AFDELING LIBERTAS CHRISTIANSHUSVEJ 183, 2970 HØRSHOLM
TLF. 44 44 03 04 · WWW.IDRAETSAKADEMIET.DK

Solisttilbud

De særligt svære sager med stor grad af kompleksitet.

Vi tilbyder undervisning, behandling og aflastningsopsætninger til børn, unge og yngre voksne, hvis adfærd er så voldsom og kompleks, at der er behov for højt specialiseret pædagogik og sikkerhed.

Målgruppen kan omfatte klienter med eksempelvis svær grad af autisme, personligheds- og spiseforstyrrelser, der er så komplekse, at de udover behandling også kræver sikkerhedsforanstaltninger.

MÅLGRUPPEN udviser stor grad af udadreagerende adfærd, uforudsigelighed og kan have store kognitive funktionsnedsættelser.

Målgruppen kan ligeledes være meget selvskadende og suicidaltruede.



Behandlingsmuligheder i psykiatrisk regi er afsluttede, og der efterfølgende er behov for efterforløb samt solistforanstaltninger.

Målgruppen kan også have misbrugsproblematikker og anden komorbiditet.

Målgruppen kræver ofte en høj normering 1:2 eller lignende. Der er typiske behov for både behandling og sikkerhed, hvorfor personalesammensætningen afspejler dette. Både pædagogisk/psykologisk og sikkerhedsuddannet personale er tilknyttet.

STEDET OG RAMMERNE tilrettelægges individuelt. Vi har små lejligheder i Københavnsområdet, dagtilbud med solistrammer i Hørsholm. Tilgang til sommerhus og villaer, hvor klienter vil kunne støttes hele døgnet.

Har klienten behov for og formår sociale aktiviteter, kan der arbejdes mod dette og integreres med vores øvrige tilbud.

INDHOLD OG BEHANDLING tilrettelægges helt individuelt ud fra



klientens problemkompleks og formåen. Interventionerne er dermed helt særlige og tilpasset funktionsniveau og behandlingsbehov.

Er der tale om en døgnforanstaltning, skabes der en hjemlig ramme, der kan imødekomme klientens behov og med alle de sikkerhedsforhold, der skal til. Det kan være aflåste skabe i køkkenet, skærmning med plexiglas, sikring af installationer osv.

Der tilrettelægges en hverdag med stor grad af forudsigelighed, struktur og skema/piktogram m.m. i en overordnet miljøterapeutisk ramme. Der kan være undervisnings- og uddannelsesmuligheder, social- og færdighedstræning, aktiviteter ud fra klientens forudsætninger og interesser. Herudover decideret psykiatrisk/

psykologisk behandling samt misbrugsbehandling.

Det er vigtigt, at hverdagen bliver så sund og indholdsrig som muligt trods klientens formåen, hvorfor fysisk aktivitet, sundhed og trivsel vægtes højt.

METODER OG PÆDAGOGIK tager 1:1 udgangspunkt i det diagnostiske billede og hvordan den individuelle problematik udfolder sig. Autisme og ADHD-pædagogik, low arousal,



skærmning og forudsigelighed er ofte i spil. Det kan også være realitetskorrigerede tilgange, hvis der er psykisk adfærd.

Vi samarbejder med psykiatrien og har også egne speciallæger tilknyttet forløbene. Ligeledes psykologer til både at varetage samtaler, familiebejde, psykoedukation og supervision.

SAMARBEJDE OG DOKUMENTATION

Da sagerne er meget komplekse, vægter vi høj grad af kommunikation og samarbejde med alle aktører omkring den indskrevne. Der afholdes opstartsmøder, statusmøder og herudover en tæt løbende kommunikation med sagsbehandlere, forældre og øvrige instanser.

Vi kan tilbyde undervisning, STU eller anden uddannelse/praktik i eget regi, men faciliterer også samarbejde med andre tilbud.



Støtte og sikkerhed kan også følge den indskrevne ud i andre aktiviteter og med i hjemmet.

Vi dokumenterer i interne systemer med dagbog, rapporter, underretninger og magtanvendelser m.m.

Ring til os for nærmere oplysninger og besøg på tlf. 44 44 03 04.

Se mere på www.idraetsakademiet.dk

